
Dodavatel keramických pecí Bc. Leoš Sikora 
 
Tel.: +420 777 080 545              e-mail: info@keramicka-pec.cz           www.keramicka-pec.cz   

Bc. Leoš Sikora        
Poříčí 6, 678 01 Blansko                                                                                                                           
IČO: 60583991 
DIČ: CZ7205103741 
Bankovní spojení: FIO a.s., číslo účtu: 2700323280/2010 
Registrace: Městský úřad Blansko- živnostenský rejstřík, č. j MŽÚ-211-15537-97 

 

 

KAOLIN- OCHRANNÝ NÁTĚR NA KORDIERITOVÉ DESKY 

 

Kaolin chrání desku proti stékajícím glazurám a zadržuje je na povrchu. Brání 
vniknutí glazury do pórovitého povrchu desky a je tak prevencí před poškozením a 
praskáním desky. Pokud nepoužíváte glazury, není nutné ochranný nátěr kaolinu 
nanášet. 

Návod k použití: 

Ochranný nátěr vytvoříte smícháním kaolinu s vodou dle uvedeného poměru na 

obalu. Nejlépe širokým malířským štětcem naneste na jednu stranu desky nátěr silný 
asi 2mm. Natřená deska se vkládá do pece vždy nátěrem nahoru. Deska se nesmí 
ihned po natření vkládat do pece se zbožím a vypalovat. Doporučujeme nechat nátěr 
schnout přibližně 30 minut před prvním použitím. Po prvním výpalu vytvoří absolutně 
rovný a zároveň protiskluzový povrch. V případě znečistění glazurou (kaolin zadrží 
glazuru na povrchu desky), odstraňte glazuru po posledním výpalu (špachtlí nebo 
ruční úhlovou bruskou) a naneste na toto místo opět kaolin. Pokud kaolin začíná na 
desce po čase praskat, odstraňte starý nátěr z desky a naneste nový (při běžném 
hobby použití se deska natírá průměrně 2x za rok). 

 


